
 

                         

 

 

 

  

 

 今回は竹仁地域センター主催講座と共同開催です。 

その名の通り「終わり」を記した「ノート」。「終活」をしていく上で 

“いつ何をすべきか”や“最後はどうあるべきか”などを一緒に学びませんか？ 

詳しい説明は「地域センター便り」に記載していますので、ご確認ください。 

いつもの通りお昼をご用意致します。連休明けとなりますのでお申し込みはお早めに！ 

                       

                   ５月１９日午前８時より、小学校のＰＴＡ主催の 

                   草刈りが行われます。今年も竹仁小学校区の自治協議

会として、竹仁小学校の児童の生活・学習環境を応援したいと思います。 

是非ご協力をお願いします！  

 

 

                        

  

                   

 

① 星降るテラス ２０１８ オープニングイベント 

 ５月３日（木）１０：００ ～ 開会 

「昨年度の感謝を込めて、また学生が変わった今年度の活動の始まり 

として」１１時～ 自由見学などが行われます。 

１２時からは学生さん達による 昨年度設置した 

かまどでの炊き出しもあります！ 

② 南イリノイ州大学との国際交流 

 ５月２６日（土）１０：００ ～ １５：００ 

 竹仁のえんがわマルシェ 

近畿大学工学部建築学科谷川大輔研究室が、この度アメリカの大学生との国際交流を星降るテラ

スで行います。これに合わせ竹仁のえんがわマルシェも開催致します。 

１３：００ ～ 松風の会 による「父と暮らせば」（井上ひさし原作）一人芝居 

平和学習がしたい、という先方の要望により英語字幕付きの一人芝居を星降るテラスで上演され 

ます。「地元のみなさんにも是非ご覧いただきたい」とのことで、入場は無料です。(１時間程度) 

 

 

・デマンド交通は土・日・祝は運休とさせて頂いております。 

ゴールデンウイーク中の１日(火)、２日(水)は運行いたします。 

・デマンド交通のご予約を留守番電話に入れるのは、聞き取りにくいのでご遠慮ください。 

・「燃えない粗大ゴミ」に出された大量の「回収不可能なもの」にお心当たりのある方は 

お引き取りください。木製品、陶器、農業用シートなどは回収不可能なものです。 



             ・平成３０年度が始まります！ 

① 役員会 ５月１１日（金）役員会 午後７時～ ホールにて 

② 総会  ５月１８日（金）総会  午後７時～ ホールにて 

※ 「役員」は会長・副会長（部会長）・監事・自治会長・事務局のことで、評議員ではありません。 

香典返しに替えて   渡井 修 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 渡井 キヨ子  様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

                                              サ：生活・サロン・交通部会  

                         防：防犯・防災部会 景：景観・環境部会 

                         健：健康・福祉部会 

『新 開』          『市 組』           『宮 郷』 

  宮丸 芳博   サ      長通 秀子   サ      泉 忠文     サ 

  大石 伸明   防      今朝丸 美奈  サ      間所 克成    防 

 西丸 幸子   防      火峠 清    防      下永 速     防 

 井上 富雄   景      大山 明登   防      藤原 剛     景 

 大石 香澄   健      正田 紀子   景      渡辺 幸子    景 

                 増金 伸生   景      加川 節子    健 

『中 組』            小野 研二   健      酒井 光     健 

 須山 和則   サ      太田 猛    健       

 門長 弥生   サ                    『天 神』 

  渡辺 文吾   防    『公 領』            熊野 美津江   サ 

 清水 由美子  防      乃美 公明   サ      杉原 伸夫    防 

  渡川 剛宗   景      大石 和彦   サ      高本 勉     防 

  世良 邦雄   景      井口 宣貞   防      甲斐 義人    景 

  渡辺 弘行   健      渡辺 啓太   防      中森 信子    健 

大野 治    健      竹田 新作   景       

                 山田 英里   健     『下の谷』 

『下 組』            小林 玉緒   健      沖本 孝仁    サ 

  真田 秀美   サ                     古川 陽子    サ 

  藤川 麻子   サ    『郷 谷』            児玉 喜文(兼任) 防 

佐々木 芳彦  防      森実 繁憲   サ      高川 正男    防 

 寺西 秀昭   防      出島 祐子   サ      新川 真奈美   景 

  佐々木 大乘  景      玉田 康芳   防      高川 文子    景 

  渡辺 有美子  健      藤田 桂子   防      山本 朋子    健 

  佐々木 さちよ 健      藤井 初美   景      児玉 喜文(兼任) 防 

                  金子 克枝 

出島 康彦   健   ※ 自治会長以外の役員は 

※ 赤字は自治会長        水脇 剛司   健     総会で承認後にお報せします。                         

お詫び  先月の「香典返しに替えて」の記載で、故人様のお名前を間違えておりました。 

     心よりお詫びを申し上げると共に、再度掲載させて頂きました。大変失礼致しました。 

 


